
34.7%

57.6%

7.7%

性別

男性 女性 不明

54.9%

18.5%

18.9%

7.7%

お住まい

市内 県内 県外 不明

 
 

リニューアルした展示室を見に来ました！ 
 

ありがとうございます。3 ヶ月の工事期間を経て、4 月 1 日に展示室がリニ

ューアルしました。たくさんのお客様にご観覧いただき、また、新しい展示

室の内容等にたくさんのご意見ご感想をいただき、本当にありがとうござい

ます。お客様から頂戴しましたご意見ご要望はスタッフみんなで共有し、今

後の改善点として、できるところから対応して参ります。ご観覧いただいて

気になる点やご感想など、今後ともぜひお寄せいただければと存じます。ど

うぞよろしくお願いいたします。 

 

「星空とともに」は多くの人に見ていただきたい内容でした。 
 

ご観覧いただき誠にありがとうございます。「星空とともに」は東日本大震災

の日の星空と、その星空にまつわるエピソードを元に仙台市天文台が 2012

年に制作したプラネタリウム番組です。これまでに仙台市天文台はもとより、

全国各地のプラネタリウム施設でも投映され、大きな反響をいただいており

ます。 

【今後の仙台市天文台での投映日時】観覧無料・要整理券（当日 9 時より配布） 

5 月 12 日（土）／6 月 9 日（土） いずれも 19：40－（約 40 分間） 

※震災を想起させる内容を多く含みます。ご留意ください。 

※7 月以降も月一回程度投映の予定です。 

 

また、現在「星空とともに」第二章の制作に向けて準備中です。第二章は、震

災後、星空とともに生きる人々の物語を通して“この星に生きる意味”を考え

るプラネタリウム番組です。第二章制作のためのクラウドファンディングに

も挑戦中です。詳しくはスタッフまでお尋ねください。 

 

 

  

 

 

 

 

お客さまの声 スタッフの回答 

2018年 4月のお客さまの声 

★たくさんのご意見をお寄せいただき、ありがとうございました★ 

＜ご回答いただいたみなさま＞ 

回答総数：455 件 

「星空とともに」第二章 

クラウドファンディング 


